

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μίαν ενδεχόμενη ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Logismos Συστήματα Πληροφορικής Α.Ε. Συναρτάμε επαφές στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον Εκδότη, να αναρτήσει στη διεύθυνση διαδικτύου του Εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του αρχικού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία: Διεύθυνση Α.Ε. & Πιστώσεως του ΥΠΑΝ

Διεύθυνση διαδικτύου: www.logismos.gr

Νόμιμος ελεγκτής: Σωτήρης Φραντζής (Α.Μ. ΣΟ.ΕΛ 31271)

Ελεγκτική εταιρεία: Συνεργαζόμενο Ορκωτό Ελεγκτές Α.Ε.Ο.Ε. (Φωκίωνος Νέγρη 3, 112 57 Αθήνα-ΑΜ ΣΟ.ΕΛ 125)

Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: 1. Ιωάννης Δούρος - Πρόεδρος, Μόσχος Εκτελεστικό, 2. Αλέξανδρος Δούρος - Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος - Μόσχος Εκτελεστικό, 3. Ευάγγελος Καπάδος - Μόσχος Εκτελεστικό, 4. Νικόλαος Παπάς - Μόσχος Ανάρθρωση Μη Εκτελεστικό, 5. Ιωάννης Σπύρου - Μόσχος Ανάρθρωση Μη Εκτελεστικό, 6. Ουδυσίας Σπύρου - Μόσχος Ανάρθρωση Μη Εκτελεστικό.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 26 Απριλίου 2018

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ποσά εκφρασμένα σε €)		
	31.12.2017	31.12.2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2017	31.12.2016
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	2.690.877,09	2.737.469,66
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	3.678.425,31	3.369.376,43
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	577.092,05	657.526,60
Αποθέματα	25.984,95	29.262,89
Απαιτήσεις από πελάτες	1.234.785,84	1.548.309,36
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	65.359,60	26.288,96
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	8.272.524,84	8.368.233,90
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ		
Μετοχικό κεφάλαιο	4.076.400,00	4.076.400,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	2.583.476,55	2.543.081,36
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μητρικής)	6.659.876,55	6.619.481,36
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	6.659.876,55	6.619.481,36
Μικροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00
Προβλεπόμενες / λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	912.693,34	834.188,57
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	47.931,64	148.354,65
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	652.023,31	766.209,32
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	1.612.648,29	1.748.752,54
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α) + (β)	8.272.524,84	8.368.233,90

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)			
	01.01.31.12.2017	01.01.31.12.2016	
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	124.630,23	54.355,90	
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</u>			
Αποσβέσεις	209.953,48	538.378,60	
Απομειώσεις ενσώματων και άλλων περιουσιακών στοιχείων	66.646,93	20.000,00	
Διαγραφή Παγίων	634,54	-2.599,28	
Αναλογιστικές επιλογές/πληρωμές παγίων επενδύσεων	-18.262,34	-97.562,57	
Κέρδη από εκποίηση ενσώματων ακινήτων/οχημάτων	-93,00	-100,00	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	35.778,37	46.852,04	
<u>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές:</u>			
<u>Λογιστησίων κεφαλαίων κίνησης ή που ανατρίχουσι:</u>			
<u>ΜΕ ΤΙΣ ΔΕΠΙΟΙΚΟΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ:</u>			
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων	-3.277,94	-3.549,31	
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων	246.876,59	-62.231,58	
(Μείωση) / (Αύξηση) Υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-123.480,85	255.630,06	
Μείωση / (Αύξηση) υποχρεώσεων παραγών προσωπικού	4.704,31	8.309,80	
<u>Μείον:</u>			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-35.778,37	-46.852,04	
Καταβεβλημένοι φόροι	14.581,64	-64.542,65	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	522.913,59	646.088,96	
Επενδυτικές Δραστηριότητες			
Εισπράξεις / (Πληρωμές) μακροπρόθεσμων εγγυησεων	-3.800,49	-70.453,65	
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	-471.775,25	-380.903,93	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων στοιχείων	93,00	100,00	
Εισπράξεις επιχορηγήσεων	92.062,80	32.912,83	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	-383.419,94	-418.344,75	
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες			
Εισπράξεις από εκδόσεις/αναλήψεις δάνεια	889.813,39	1.109.705,26	
Εξοφλήσεις δανείων	-990.236,40	-1.329.974,48	
Σύνολο Εισροών / (εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	-100.423,01	-220.269,22	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	39.070,64	7.474,99	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	26.288,96	18.813,97	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	65.359,60	26.288,96	

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)		
	01.01.31.12.2017	01.01.31.12.2016
	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>	<u>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</u>
Κύκλος εργασιών	2.189.510,95	2.093.407,22
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.965.102,31	1.523.456,70
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	160.408,60	101.207,94
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	124.630,23	54.355,90
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	40.395,19	3.162,54
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00
Σύνθετη ρυθμικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	40.395,19	3.162,54
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή/βασικά (σε €)	0,0085	0,0007
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	370.362,08	639.586,54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)		
	31.12.2017	31.12.2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)	6.619.481,36	6.616.318,82
Σύνθετη ρυθμικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες)	40.395,19	3.162,54
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2017 και 31.12.2016 αντίστοιχα)	6.659.876,55	6.619.481,36

ΠΡΟΣΒΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1) Για την κατάσταση των συντήριων οικονομικών καταστάσεων η εταιρεία εφαρμόσει τα Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.α. Ορισμένες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού που εφαρμόστηκαν είναι οι ίδιες με αυτές των οικονομικών καταστάσεων της 31.12.2016.2) Δεν υπάρχουν διαφορές επιδόσεις ή υπό διατήρηση, ούτε και αποσβέσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.3) Επί των περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας υφίστανται τα ακόλουθα βάρη: α. Προσαύξηση υποθήκης ποσού 1.500.000,00€ σε ακίνητο της εταιρείας μετά μέρος των επιπλωμάτων κτιριακών εγκαταστάσεων. β. Προσαύξηση υποθήκης ποσού 650.000,00€ του κτιρίου της εταιρείας (Πέρισμα Β'14) Τα ποσά των σωρευτικών προβλεπόμενων που έχουν διενεργηθεί είναι κατά περίπτωση τα εξής: α. Λοιπές προβλεπόμενες 1.979.522,31€ (Σύμψηση 26 των Οικονομικών Καταστάσεων). β) Ο αριθμός του αποσβεσμένου προσωπικού την 31.12.2017 ήταν 51 άτομα και την 31.12.2016 ήταν 48 άτομα. γ) Το ποσό των λοιπών οικονομικών εσόδων μετά από φόρους είναι μηδέν (0). 7) Η Εταιρεία δεν κατέχει ίδιες μετοχές, ούτε απ'ευθείας ούτε μέσω θυγατρικών ή συγγενών επιχειρήσεων. 8) Τα στοιχεία αναλογιών της εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέλη όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π.24 είναι τα ακόλουθα (με την διακρίση ότι η εταιρεία δεν ανήκει σε όμιλο): α. Έσοδα: 0,00 β. Έξοδα: 0,00 γ. Απαιτήσεις: 0,00 δ. Υποχρεώσεις: 0,00 ε. Συνολλογές και ομοίως διενδυτικών στελεχών και μελών της διοίκησης: 139.800,00 στ. Απαιτήσεις από διενδυτικά στελέχη και μέλη της διοίκησης: 0,00 ζ. Υποχρεώσεις προς τα διενδυτικά στελέχη και μέλη της διοίκησης: 0,00.